

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5
Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 43 522 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Р Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" Вентиль д=50	buc	1,000	353,77 41,53	353,77 41,53
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Вентиль д=15	buc	14,000	56,99 14,72	797,92 206,07
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm Трубы ПП д=50	m	10,000	144,20 16,82	1 441,98 168,22
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	30,000	56,20 13,67	1 686,04 410,05
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	112,000	34,58 11,57	3 872,75 1 295,32
6	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	60,000	31,46 11,57	1 887,60 693,92
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	212,000	2,63 2,63	557,24 557,24
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	212,000	3,15 3,15	668,69 668,69
9	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	30,000	56,20 13,67	1 686,04 410,05

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	106,000	34,58 11,57	3 665,26 1 225,93
11	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm D=15	m	50,000	31,46 11,57	1 573,01 578,27
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	186,000	2,63 2,63	488,90 488,90
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	186,000	3,15 3,15	586,68 586,68
		<i>Total</i>	lei			19 265,88
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 649,45
		<i>Total</i>	100,00 +			20 915,33
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			590,54
		<i>Total</i>	100,00 +			21 505,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 150,59
		<i>Total</i>	100,00 +			23 656,46
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 419,39
		Total P Внутренний водопровод А-1 Inklusiv salariu				25 075,85 7 330,87
		2. Внутренний водопровод Т-4				
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm D=15	m	130,000	31,46 11,57	4 089,81 1 503,50
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	130,000	2,63 2,63	341,70 341,70
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	130,000	3,15 3,15	410,05 410,05
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	130,000	26,51 22,08	3 446,76 2 870,32
		<i>Total</i>	lei			8 288,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 153,25
		<i>Total</i>	100,00 +			9 441,57
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			156,20
		<i>Total</i>	100,00 +			9 597,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			959,78
		<i>Total</i>	100,00 +			10 557,55
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			633,45
		Total Внутренний водопровод Т-4 Inclusiv salariu				11 191,00 5 125,57

		Total	lei			36 268
		TVA	20,00 %			7 254
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 522 <hr/> 12 457

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5

Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 43 522 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,400	52,57	1 387,84
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	155,950	52,57	8 198,28
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	54,600	52,57	2 870,32
				Total manopera		12 457

Material:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,610	5,00	53,05
2.	252121671705015	Teava din material plastic d15	m	244,800	16,00	3 916,80
3.	252121671705020	Teava din material d20	m	222,360	18,50	4 113,66
4.	252121671705032	Teava din material plastic d32	m	61,200	34,00	2 080,80
5.	252121671705050	Teava din material plastic d50	m	10,200	98,40	1 003,68
6.	252315671940115	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	187,200	1,60	299,52
7.	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	170,040	1,60	272,07
8.	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	46,800	3,20	149,76
9.	252315671940150	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	7,800	9,60	74,88
10.	252315671943115	Cot din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	19,200	1,60	30,72
11.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	17,440	1,60	27,91
12.	252315671943132	Cot din material plastic pt. d32	buc	4,800	5,60	26,88
13.	252315671943150	Cot din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	0,800	16,80	13,44
14.	252315671945115	Teu din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	170,400	2,40	408,96
15.	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	154,780	3,20	495,29
16.	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	42,600	5,60	238,56
17.	252315671945150	Teu din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	7,100	23,20	164,72
18.	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	6,600	3,20	21,12
19.	252315671946150	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	1,100	8,80	9,68
20.	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe ВентильД=15	buc	14,210	41,65	591,85
21.	29131245031505	Robinet de retinere cu ventil drept cu	buc	1,010	309,15	312,24

	0	mufeВентильд=50				
22.	3220137315778	Decapant	kg	3,258	16,20	52,78
23.	33205173522315	Termoizolatie conducte d15	m	140,595	4,10	576,44
Total materiale de construcții						14 935

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	6,518	25,00	162,95
Total utilaje de construcții						164

Total		lei				36 268
TVA		20,00 %				7 254

Total deviz:

43 522

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Р Внутренний водопровод А-1				
1	RpSD36D	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" Вентиль д=50	buc			353,77 ----- 41,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,7900	52,57	41,53
	291312450315050	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Вентиль д=50	buc	1,0000	309,15	312,24
2	RpSD36A	Montarea robinetului de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Вентиль д=15	buc			56,99 ----- 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	52,57	14,72
	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe Вентиль д=15	buc	1,0000	41,65	42,27
3	RpSA26E	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm Трубы ПП д=50	m			144,20 ----- 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3200	52,57	16,82
	252121671705050	Teava din material plastic d50	m	1,0200	98,40	100,37
	252315671943150	Cot din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	0,0800	16,80	1,34
	252315671945150	Teu din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	0,7100	23,20	16,47
	252315671940150	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	0,7800	9,60	7,49
	252315671946150	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d50	buc	0,1100	8,80	0,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	5,00	0,13
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	16,20	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0186	25,00	0,47
4	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			56,20 ----- 13,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2600	52,57	13,67
	252121671705032	Teava din material plastic d32	m	1,0200	34,00	34,68
	252315671943132	Cot din material plastic pt. d32	buc	0,0800	5,60	0,45
	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	5,60	3,98
	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7800	3,20	2,50
	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	3,20	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,20	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0147	25,00	0,37
5	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			34,58 ----- 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	52,57	11,57
	252121671705020	Teava din material d20	m	1,0200	18,50	18,87
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	1,60	0,13
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,20	2,27
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	1,60	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0119	25,00	0,30
6	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			31,46 ----- 11,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	52,57	11,57
	252121671705015	Teava din material plastic d15	m	1,0200	16,00	16,32
	252315671943115	Cot din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,0800	1,60	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	252315671945115	Teu din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7100	2,40	1,70
	252315671940115	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7800	1,60	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0119	25,00	0,30
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
8	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,0600	52,57	3,15
9	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			56,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2600	52,57	13,67
	252121671705032	Teava din material plastic d32	m	1,0200	34,00	34,68
	252315671943132	Cot din material plastic pt. d32	buc	0,0800	5,60	0,45
	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	5,60	3,98
	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7800	3,20	2,50
	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	3,20	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,20	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0147	25,00	0,37
10	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			34,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	52,57	11,57
	252121671705020	Teava din material d20	m	1,0200	18,50	18,87
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	1,60	0,13
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,20	2,27
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	1,60	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0119	25,00	0,30
11	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm $\Delta=15$	m			31,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	52,57	11,57
	252121671705015	Teava din material plastic d15	m	1,0200	16,00	16,32
	252315671943115	Cot din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,0800	1,60	0,13
	252315671945115	Teu din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7100	2,40	1,70
	252315671940115	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7800	1,60	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0119	25,00	0,30
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
13	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,0600	52,57	3,15
2. Внутренний водопровод Т-4						
14	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm $\Delta=15$	m			31,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	52,57	11,57
	252121671705015	Teava din material plastic d15	m	1,0200	16,00	16,32
	252315671943115	Cot din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,0800	1,60	0,13
	252315671945115	Teu din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7100	2,40	1,70
	252315671940115	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d15	buc	0,7800	1,60	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0119	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
15	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,63 ----- 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
16	RpSF09C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,15 ----- 3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,0600	52,57	3,15
17	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m			26,51 ----- 22,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,4200	52,57	22,08
	33205173522315	Termoizolatie conducte d15	m	1,0300	4,10	4,43